Attamen hæc resolutio procedit, quando 60 institutor habet partem rei, quia tunc ius tantum quod habet legasse videtur, & manet vinculata illa pars, quam habet in re cōmuni, textus est in L. servi elect. 5. §. fin. L. quod in rerum 24. §. si usumfructum. L. si dominus 7. §. fin. ff. de legat. 1. L. uxor Cod. eodem L. Stico ff. de usufruct. legat. Bursat. cons. 5. n. 14. lib. 1. & cons. 6. numer. 16. Gom. 1. var. cap. 12. num. 15. Surd. dec. 11. num. 10. & cons. 113. n. 16. Mantic. de conjectur. lib. 9. tit. 1. num. 13.

versic. unde etiam, Gratian. ubi supranum. 4.  
Pichard. in d. §. Jolum n. 16. versic. cæterum,  
& ita intelligitur voluisse testatorem disponere de bonis suis, & non de alienis, L. ex fa-  
cto in principio, & ibi gloss. L. cogi in princip.  
§. 1. L. Lucius §. idem ff. ad Trebel. L. cohære-  
di 41. §. cum filia ff. vulgar. ibi: Nec fideicō-  
missio propriæ facultates filii tenebuntur, L.  
precibus in fin. C. de impuberis, Cephal. conf.  
372. n. 12. in specie eleganter Mol. de prim. l.  
2. c. 10. n. 70. Mant. d. tit. 1 n. 7. Peregr. de fidei-  
com. art. 6. n. 13. Sur. dec. 93. n. 1. Fus. q. 648. n. 1.  
Quare maioratus in re illicite acquisita con-  
stitutus tamquam super re aliena nullus est,  
ideo absque regia facultate domino restituē-  
dum tenet Mier. de maior. p. 3. q. 10. numer. 5.  
Giurb ad Stat. cap. 2. gloss. 8. p. 1. num. 9. p. 183.

61 Et quanvis testator legare possit rem pro-  
priam hæredis, & in illa illum gravare per  
maioratū, & fideicōmissum, ut dicunt citati,  
quia jura contraria procedunt etiam in re-  
bus hæredum, quæ non veniunt in restitu-  
tione fideicomissi, & maioratus, sed solum  
propriæ res testatoris, institutorisque, d. L. co-  
hæredi §. cum filiæ, textus optimus in L. se-  
quens quaestio 68. ff. de legat. 2. Cephal. conf.  
326. numer. 7. Gabriel. conf. 102 numer. 3. lib. 2.  
Menoch. conf. 482. num. 29. Surd. conf. 7. num.  
25. Peregrin. de fideicom. art. 6. num. 1. Fusar.  
q. 648. num. 3. & dispositio quantumvis uni-  
versalis non includit bona hæredis, seu ei-  
dem spectantia, Peregrin. d. art. 6. numer. 13.  
Fusar. ubi supra, licet contrarium judicare-  
tur in causa, de qua supra hoc in capite nu-  
mer. 2.

62 Nisi testator expresse disposuerit de re  
hæredis, Peregrin. d. art. 6. num. 16. Fusar. d. q.  
648. num. 8. Atque ita non comprehenditur  
res hæredis in generali dispositione vinculi,  
sed solum pars defuncti, nisi ipse hæres, aut  
extraneus consentiat, quia tunc valet vin-  
culum, non vero, si ipsi non consentiant, &  
illis contradicentibus tantummodo sustine-  
tur in parte defuncti, de qua re vide senten-  
tiā sequentem inventam post hæc scripta,  
Salzed. de lege politic. lib. 2. cap. 2. per tot. Mo-  
lin. de primogen lib. 2. cap. 10. num. 70. Ubi de  
vinculo facto de re aliena, ex quo maiora-  
tum, sive scienter, sive ignoranter institutum  
in re aliena filiorum favore, & nolente Do-  
mino distrahere, æstimationem deberi pro-  
batur, ex L. unum ex familia §. si rem ff. leg.  
2. videndum est Molin. d. num. 70. & ibi Add. &  
vide sententias sequentes.